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WYJAŚNIENIA 

do specyfikacji istotnych warunków zamówienia 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego na zadanie pn.: „Rozebranie istniejącego i budowa nowego mostu drewnianego na 

Jeziorze Zamkowym w Wąbrzeźnie” 

 

Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. 

U. z 2015 r. poz. 2164 ze. zm.) w dniu 17 lipca 2017 r. Wykonawca zwrócił się do Zamawiającego               

o wyjaśnienie treści SIWZ w zakresie ww. zadania.  

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Pzp Zamawiający przekazuje Wykonawcy treść pytania wraz                               

z wyjaśnieniem. 

 

1. Jakie Zamawiający ma szanse na uzyskanie całkowitego dofinansowania inwestycji ? 

Odpowiedź: Zamawiający zdecydował o wykonaniu zadania, bez względu na to czy otrzyma środki                   

z dofinansowania, czy nie. 

 

2. Kiedy Zamawiający będzie miał informację o uzyskaniu potrzebnych środków na realizację 

przedmiotowego zadania ? 

Odpowiedź, jak w pkt. 1. 

 

3. Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek zdolności technicznej lub zawodowej, jeżeli oferent 

wykaże się wykonaniem w ciągu ostatnich pięciu lat budową, przebudową lub remontem, obiektu 

mostowego o konstrukcji żelbetowej lub stalowo – żelbetowej. Obiekt mostowy o proponowanych 

konstrukcjach jest bardziej skomplikowany i wymaga od wykonawcy dużo większych umiejętności i 

doświadczenia. Ograniczenie jedynie do obiektu o konstrukcji drewnianej, może być powodem 

znacznego ograniczenia konkurencyjności, a jednocześnie uniemożliwić udział w postępowaniu 

Wykonawcom o bardzo dużym doświadczeniu w realizacji wysoce skomplikowanych konstrukcji 

inżynierskich. 

Odpowiedź: Zamawiający uzna za spełniony warunek zdolności technicznej lub zawodowej, jeżeli 

oferent wykaże się wykonaniem w ciągu ostatnich pięciu lat budową, przebudową lub remontem, obiektu 

mostowego o konstrukcji żelbetowej lub stalowo – żelbetowej. 

 



4. Dotyczy kamery CCTV. Czy do Wykonawcy robót poza podłączeniem zasilania, należy również 

podłączenie do systemu monitoringu miejskiego ? Jeżeli tak, to prosimy o uzupełnienie 

dokumentacji projektowej o ten zakres robót. 

Odpowiedź:  Nie, do Wykonawcy nie należy podłączenie do systemu monitoringu miejskiego. 

 

5. Prosimy o uzupełnienie dokumentacji projektowej o Specyfikacje Techniczne dla wykonania kanału 

przepustowego. 

Odpowiedź: Dokumentacja projektowa została uzupełniona o Specyfikację Techniczną dla wykonania 

kanału przepustowego. 

 

6. Prosimy o uzupełnienie dokumentacji projektowej o rysunki wykonawcze kanałów przepustowych. 

Odpowiedź: Dokumentacja projektowa została uzupełniona o rysunki wykonawcze kanałów 

przepustowych. 

 

7. Prosimy o uzupełnienie dokumentacji projektowej o Specyfikacje Techniczne dla wykonania 

okładziny z cegły klinkierowej. 

Odpowiedź: Dokumentacja projektowa została uzupełniona o Specyfikację Techniczną dla wykonania 

okładziny z cegły klinkierowej. 

 

8. Dotyczy wykonania balustrad na kładce i podjazdach. Z załączonego do SIWZ przedmiaru wynika, 

że na balustradach należy wykonać pochwyt dla niepełnosprawnych. Ilość tego podchwytu nie jest 

równa całkowitej długości balustrad. Prosimy o potwierdzenie, że pochwyt dla niepełnosprawnych 

ma być wykonany tylko na części balustrad. 

Odpowiedź: Pochwyty dla niepełnosprawnych należy wykonać w części balustrad znajdujących się na 

podjeździe. 

 

9. Prosimy o podanie z jakiego materiału należy wykonać pochwyty dla niepełnosprawnych i jak 

zabezpieczyć je przed wpływem warunków atmosferycznych. 

Odpowiedź: Pochwyty dla niepełnosprawnych mają być wykonane z drewna (tak, jak balustrada) i 

zabezpieczone wodorozcieńczalnym olejem do drewna na bazie oleju roślinnego. 

 

10. Prosimy o uzupełnienie dokumentacji projektowej o szczegółowe rysunki, rzut, przekrój podłużny                 

i przekroje poprzeczne murów podjazdu, ze wszystkimi wymiarami i rzędami. Bez tych rysunków 

nie mam możliwości zweryfikowania ilości przedmiarowych. 

Odpowiedź: Dokumentacja projektowa została uzupełniona o brakujące rysunki murów podjazdu. 

 

Ponadto na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp Zamawiający zmienia treść SIWZ w zakresie: 

warunków udziału w postępowaniu – zdolności technicznej lub zawodowej oraz w zakresie terminu 

składania i otwarcia ofert: 

 

 w Rozdziale 5 ust. 4 pkt 3 lit. a  otrzymuje brzmienie: 

a) wykaże się wykonaniem w okresie ostatnich  pięciu lat przed upływem terminu składania 

ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, minimum jednej 

roboty budowlanej odpowiadającej swoim rodzajem i wartością robotom budowlanym 

stanowiącym przedmiot zamówienia. Za robotę budowlaną odpowiadającą  przedmiotowi 

zamówienia uznana będzie robota polegająca na budowie, przebudowie lub remoncie 



obiektu mostowego o konstrukcji drewnianej, żelbetowej lub stalowo – żelbetowej. Wartość 

roboty min. 300.000,00 zł netto. 

 

 w Rozdziale 12  - Nie otwierać przed terminem otwarcia ofert 28 lipca 2017 r. godz. 10.15; 

 w Rozdziale 13 ust 2 otrzymuje brzmienie: Termin składania ofert upływa w dniu 28 lipca 

2017 roku o godz. 10.00; 

 w Rozdziale 14 ust. 1 otrzymuje brzmienie: Otwarcie ofert nastąpi w dniu 28 lipca 2017 r.                  

o godz. 10.15 ( miejsce składania ofert pozostaje bez zmian). 

 

Zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia prowadzą  do zmiany treści ogłoszenia                    

o zamówieniu w:  Sekcji III.1.3), dotyczącej zdolności technicznej lub zawodowej oraz Sekcji IV.6.2., 

dotyczącej terminu składania ofert. 

 

Wykonawcy zobowiązani są do uwzględnienia powyższych zmian podczas sporządzania                  

i składania ofert, w tym także wypełniania załączników, składania wymaganych dokumentów oraz 

wymaganego wadium.  
 

 

BURMISTRZ  

        /-/ Leszek Kawski 


